REQUERIMENTO Nº           , de 2019.

Do Sr. ROMAN

Requer o envio do Projeto de Lei (PL) nº.

10.695/2018 à Comissão seguinte.

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no artigo 52, § 6º, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados (RICD), o envio do Projeto de Lei (PL) nº. 10.695/2018, que altera o Decreto-

Lei nº. 986/1969, para acrescentar normas gerais sobre rotulagem de alimentos, e de seus

respectivos apensados – PL 3.078/19, PL 3.442/19, PL 4.643/19 e PL 1.066/19 – à Comissão

de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Serviços (CDEICS), comissão

seguinte, tendo em vista o esgotamento do prazo de 40 sessões atribuído à Comissão de

Defesa do Consumidor (CDC) para examinar a proposição.

Sala das Sessões, em              de novembro de 2019.

Deputado ROMAN

RE
Q

 n
.2

98
7/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

11
/2

01
9

16
:2

7